

**Amendement 1020**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
 namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 12 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De lidstaten zien erop toe dat alle landbouwarealen, met inbegrip van grond die niet langer voor productiedoeleinden wordt gebruikt, in een goede landbouw- en milieuconditie wordt gehouden. De lidstaten stellen op nationaal of regionaal niveau de door de begunstigden na te leven minimumnormen voor een goede landbouw- en milieuconditie van de grond vast overeenkomstig de in bijlage III bedoelde hoofddoelstelling van de normen, en houden daarbij rekening met de specifieke kenmerken van de betrokken arealen, met inbegrip van de bodem- en klimaatgesteldheid, de bestaande landbouwsystemen, het landgebruik, de vruchtwisseling, de landbouwpraktijken en de structuur van de landbouwbedrijven.

*Amendement*

1. De lidstaten zien erop toe dat alle landbouwarealen, met inbegrip van grond die niet langer voor productiedoeleinden wordt gebruikt, in een goede landbouw- en milieuconditie wordt gehouden. De lidstaten stellen, **in overleg met de betrokken belanghebbenden** op nationaal of, **indien nodig, op** regionaal niveau, de door de begunstigden na te leven minimumnormen voor een goede landbouw- en milieuconditie van de grond vast overeenkomstig de in bijlage III bedoelde hoofddoelstelling van de normen, **voor zover deze van toepassing is**, en houden daarbij rekening met de specifieke kenmerken van de betrokken arealen, met inbegrip van de bodem-, **water-** en klimaatgesteldheid, **specifieke agronomische en ecologische kenmerken van verschillende teelten, verschillen tussen eenjarige gewassen, permanente gewassen, onderwatergewassen en andere gespecialiseerde teelten**, de bestaande landbouwsystemen, het landgebruik, de vruchtwisseling, de **traditionele en lokale** landbouwpraktijken en de structuur van de landbouwbedrijven, **door ervoor te zorgen dat de grond bijdraagt tot de verwezenlijking van de in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), genoemde specifieke doelstellingen.**

*Motivering*

*De in bijlage III bedoelde normen moeten voorzien in vrijstelling van de verplichtingen voor bepaalde gewassen, waaronder permanente boomgewassen en onderwatergewassen, zoals rijst.*

15.10.2020

A8-0200/1021

**Amendement 1021**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 12 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. ***Ten aanzien van de in bijlage III vastgestelde hoofddoelstellingen kunnen de lidstaten normen voorschrijven die een aanvulling zijn op die welke in die bijlage voor die hoofddoelstellingen zijn vastgesteld.*** De lidstaten stellen *evenwel* geen minimumnormen vast voor andere hoofddoelstellingen dan de hoofddoelstellingen die in bijlage III zijn vastgesteld.

2. De lidstaten stellen geen minimumnormen vast voor andere hoofddoelstellingen dan de hoofddoelstellingen die in bijlage III zijn vastgesteld.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1022

**Amendement 1022**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 12 – lid 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 bis. Landbouwers die gebruikmaken van precisielandbouwsystemen die aan bepaalde, uit de regelgeving voortvloeiende beheerseisen voldoen, alsmede aan de in bijlage III opgenomen normen, moeten worden beschouwd als zijnde in overeenstemming met de desbetreffende randvoorwaarden.***

Or. en

*Motivering*

*Het digitale landbouwsysteem (meer bepaald “precisielandbouw”) moet worden erkend met het oog op de gelijkwaardige maatregelen die in de randvoorwaarden en ecoregelingen zullen worden opgenomen.*

15.10.2020

A8-0200/1023

**Amendement 1023**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 15 – lid 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten **verlagen** het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend **en** hoger is dan **60 000 EUR, als volgt:**

1. De lidstaten **kunnen** het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van **afdeling 2, onderafdeling 2 van** dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, **plafonneren. De lidstaten die ervoor kiezen plafonnering in te voeren, verlagen het bedrag met 100 % voor zover dat hoger is dan 100 000 EUR.**

Or. en

**Amendement 1024**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 15 – lid 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten **verlagen** het bedrag aan **rechtstreekse** betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend en hoger is dan **60 000 EUR, als volgt:**

1. De lidstaten **kunnen** het bedrag aan betalingen, **zoals bedoeld in artikel 14, lid 6, onder a),** verlagen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend en hoger is dan **150 000 EUR.**

Or. en

*Motivering*

*Het voorstel om plafonnering als verplichting in te voeren is discriminerend voor bepaalde lidstaten en regio's van de EU, voornamelijk vanwege de uiteenlopende historische ontwikkeling en verschillende landbouwstructuren in de lidstaten. Alle landbouwers die actief landbouw bedrijven moeten naar behoren worden ondersteund, ongeacht de grootte van hun bedrijf, aangezien elke hectare land moet worden verzorgd en elke hectare bijdraagt aan de verwezenlijking van de ecologische, sociale en economische doelstellingen van de EU.*

15.10.2020

A8-0200/1025

**Amendement 1025**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 1 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(a) met ten minste 25 % voor de tranche tussen 60 000 EUR en 75 000 EUR;**

***Schrappen***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1026

**Amendement 1026**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 15 – lid 1 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(b) met ten minste 50 % voor de tranche tussen 75 000 EUR en 90 000 EUR;*

*Schrappen*

Or. en



15.10.2020

A8-0200/1027

**Amendement 1027**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 1 – letter c**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(c) met ten minste 75 % voor de tranche tussen 90 000 EUR en 100 000 EUR;**

***Schrappen***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1028

**Amendement 1028**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 1 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(d) met 100 % voor het bedrag boven  
100 000 EUR.**

***Schrappen***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1029

**Amendement 1029**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 15 – lid 2 – alinea 1 – letter b bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(b bis) alle per begunstigde op de basisinkomenssteun voor duurzaamheid in mindering gebrachte arbeidskosten op basis van de standaardarbeidseenheden die gekoppeld zijn aan de landbouwactiviteit van het feitelijke landbouwbedrijf.*

Or. en